
514ª feira | 27/Nov/2024 - Edição nº 11785

PORTARIA N° 08/2024

Súmula: Estabelece o recesso de final de ano do Serviço Social Autônomo Viaje

Paraná para o período de 23 de dezembro de 2024 até 02 de janeiro de 2025, em

razão dos Feriados Nacionais.

O Diretor-Presidente Viaje Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial

ao contido no Estatuto Social do Viaje Paraná, homologado pelo Decreto nº

2.658/2023, de 29 de junho de 2023, especificamente na redação do inciso I do

artigo 20, que compete ao Diretor-Presidente a direção e coordenação das

atividades do Viaje Paraná em conjunto com a Diretoria Executiva.

RESOLVE

Art. 1º. Estabelecer o recesso de final de ano do Viaje Paraná para o período de

23 de dezembro de 2024 até 02 de janeiro de 2025, em razão dos Feriados

Nacionais.

I – Publique-se no Diário Oficial do Estado;

Curitiba, 26 de novembro de 2024.

IRAPUAN CORTES SANTOS

Diretor-Presidente – Viaje Paraná

139000/2024

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 0040/TERM/2024

de esforços para viabilizar a instalação de rede de  água e tratamento de esgoto 

7.666/2021 (...). Recursos: Não haverá repasse de recursos. Autorização: Ata RDE 

nº 78/2024, de 11/11/2024. Vigência: 24 meses, contados da data de assinatura. 

Assinatura: 25/11/2024.

138564/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 64/2024 

PROTOCOLO: 22.479.198-4 - TIPO: Menor Preço. OBJETO: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de Seguro de Vida e 
Acidentes Pessoais em Grupo para 386 (trezentos e oitenta e seis) funcionários 
da COHAPAR, por um período de 60 (sessenta) meses, tudo emconformidade 
com as especificações contidas no ANEXO I - Termo de Referência. Lote 
único.

Vencedora Preço Máximo Valor 
Homologado

ARCA SEGURADORA S.A
CNPJ: 50.428.904/0001- 90

R$ 928.716,00 R$ 490.992,00

ADJUDIC./HOMOLOGAÇÃO: 26/11/2024 (Mov. 283).
Departamento de Licitação

 138833/2024 

FERROESTE

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO REF. LE 01/2024

Objeto: contratação do serviço de locação de veículos, composto por 03 (três) lotes, 

RESULTADO: 

76.635.119/0001-00. Curitiba, 25/11/2024 

137997/2024

SANEPAR

para a instalação de caixas d’água domiciliares para as famílias em vulnerabilidade 

social, selecionadas pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família 

R$48.168,60 (Quarenta e oito mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

138837/2024

de abastecimento de água na localidade rural Aeroporto, a partir de 22/11/2024. 

138831/2024

recurso 516; ASSINADO EM: 14/11/2024.

138840/2024

138404/2024

recurso 304; ASSINADO EM: 08/11/2024.

138255/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 437/2024
Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção de redes e ramais 

de água e de esgoto sanitário, execução de ampliação de redes de água e esgoto 

(SAR), recomposição de pavimentos passeio e rua, melhorias operacionais de 

metodologia do Sistema Gerencial de Manutenção – SGM e do Manual de Obras 

Sanepar, na área de abrangência da Gerência Regional de Francisco Beltrão - 

GRFB, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital.

Recursos: . Limite de Acolhimento de Propostas: 20/12/2024 às 10h. 

Data da Abertura de Preços: 20/12/2024 às 11h

no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares:

(41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

137781/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 438/2024
Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção de redes e ramais 

de água e de esgoto sanitário, execução de ampliação de redes de água e esgoto 

(SAR), recomposição de pavimentos passeio e rua, melhorias operacionais de 

metodologia do Sistema Gerencial de Manutenção – SGM e do Manual de Obras 

fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:
Limite de Acolhimento de Propostas: 20/12/2024 às 9h. Data da

Abertura de Preços: 20/12/2024 às 10h

http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares:

ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

137786/2024

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1648/2024
Objeto: Limite de Acolhimento 
de Propostas: Data da Disputa 
de Preços: Motivo: conforme 

comunicado 01.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
137796/2024

Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, nº 

60976, data do contrato 14/11/2024.

137803/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
771115124

Documento emitido em 27/11/2024 08:56:55.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11785 | 27/11/2024 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


